
CENÍK ZEMNÍHO PLYNU PRO DOMÁCNOSTI A MALOODBĚRATELE

Distribuční území: Pražská plynárenská Distribuce, a.s.

Produkt: Svěží 12 Platnost od 20.02.2024

Vařím Ohřívám vodu Topím nad 63

Roční spotřeba od - do (včetně) MWh/rok 0 - 1,89 1,89 - 7,56 7,56 - 15,00 15,00 - 25,00 25,00 - 45,00 45,00 - 63,00 63,00 - 630,00

Pouze pro orientaci od - do (včetně) m
3
/rok 0 - 180 181 - 710 711 - 1 410 1 411 - 2 360 2 361 - 4 240 4 241 - 6 000 6 001 - 59 400

1 875,50 1 875,50 1 875,50 1 875,50 1 875,50 1 875,50 1 875,50

1 550,00 1 550,00 1 550,00 1 550,00 1 550,00 1 550,00 1 550,00

119,79 156,09 156,09 156,09 156,09 156,09 156,09

99,00 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00

804,94 477,19 433,51 400,93 329,89 312,82 221,95

665,24 394,37 358,27 331,35 272,64 258,53 183,43

125,39 176,73 203,12 241,60 385,86 443,19 –

103,63 146,06 167,87 199,67 318,89 366,27 –

– – – – – – 213 288,33

– – – – – – 176 271,35

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3,42 3,42 3,42 3,42 3,42 3,42 3,42

2,83 2,83 2,83 2,83 2,83 2,83 2,83

2 683,86 2 356,11 2 312,43 2 279,86 2 208,82 2 191,75 2 100,87

2 218,07 1 947,20 1 911,10 1 884,18 1 825,47 1 811,36 1 736,26

245,18 332,82 359,21 397,69 541,95 599,28 156,09

202,63 275,06 296,87 328,67 447,89 495,27 129,00

– – – – – – 213 288,33

– – – – – – 176 271,35

Vysvětlivky:

Jak si vypočítáte celkovou roční platbu za plyn?

DOMÁCNOSTI: 

• Při roční spotřebě do 63,00 MWh (včetně)

• Při roční spotřebě od 63,00 MWh do 630,00 MWh (včetně)

MALOODBĚRATELÉ:

• Při roční spotřebě do 63,00 MWh (včetně)

• Při roční spotřebě od 63,00 MWh do 630,00 MWh (včetně)

Svěží proud na trhu energií     

ELIMON a.s. / Jungmannova 31/23, 110 00 Praha 1 – Nové Město / IČ: 27163962 / DIČ: CZ27163962 / Tel.: +420 474 720 240 / E-mail: info@elimon.cz / www.elimon.cz / www.svezienergie.cz / 

Registrace společnosti vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9423 / Česká republika

Případné změny regulovaných cen (za distribuci) vyvolané rozhodnutím ERÚ nebo dle distributora se nepovažují za změnu ceníku produktu.

* Pokud odběratel nemá povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně dle zákona č. 261/2007 Sb., připočítává se k celkové jednotkové ceně plynu daň z plynu (ekologická daň) ve výši

30,60 Kč/MWh bez DPH (37,03 Kč/MWh s DPH). Zákazníci kategorie domácnost jsou od placení daně z plynu osvobozeni.

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6 + ř. 7) + měsíční platby = 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6 + ř. 7) + měsíční platby = (přepočtená roční spotřeba v tis. m
3
 / 115 × ř. 10) + 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6* + ř. 7) + měsíční platby = 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6* + ř. 7) + měsíční platby = (přepočtená roční spotřeba v tis. m
3
 / 115 × ř. 10) + 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

Tučně uvedené ceny jsou s 21% DPH. Ostatní ceny jsou bez DPH.

C
h
y
b

y
 v

 t
is

k
u

 v
y
h

ra
z
e

n
y
.

Produkt Svěží 12 se sjednává na dobu určitou 12 měsíců od zahájení dodávky.

Ceny za dodávku jsou platné pro smluvní vztahy s produktem Svěží 12 založené Smlouvami uzavřenými dne 20.02.2024 a později

(příp. již existující smluvní vztahy, ke kterým byl dne 20.02.2024 a později uzavřen Dodatek odkazující na tento ceník). Dále se ceny

za dodávku podle tohoto ceníku uplatní od 01.04.2024 pro smluvní vztahy s produktem Svěží 12, u kterých v souladu se sjednanou 

Smlouvou dojde k 01.04.2024 nebo později k automatickému obnovení původního smluvního vztahu a pro obnovený smluvní vztah není 

sjednaná jiná cena dodávky plynu než dodávka za cenu stanovenou ceníkem.

Uvedené regulované ceny jsou platné pro rok 2024 a řídí se Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 4/2023, 

daň z plynu dle zákona č. 261/2007 Sb. a platným nařízením vlády. Tyto ceny nemůže ELIMON a.s. žádným způsobem ovlivnit.

C
e

lk
o

v
á

 c
e

n
a Celková jednotková cena plynu

Cena plynu Kč/MWh 8

Měsíční platby

Kč/měsíc 9

 Kč/v tis. m
3 10

6

Cena za činnost operátora trhu (OTE) Kč/MWh 7

Ostatní regulované služby a daně

3

Stálý měsíční plat za kapacitu Kč/měsíc 4

Roční cena za denní rezervovanou kapacitu  Kč/v tis. m
3 5

R
e

g
u

lo
v

a
n

á
 c

e
n

a

Cena za distribuci plynu a ostatní složky ceny

Cena za distribuované množství plynu

Cena za distribuovaný plyn Kč/MWh

Daň z plynu (ekologická daň) * Kč/MWh

Charakter odběru Topím

Ř
á
d

e
k
 (

ř.
)

O
b

c
h

o
d

n
í 

c
e

n
a

Cena za dodávku plynu

Cena za dodaný plyn Kč/MWh 1

Stálý měsíční plat Kč/měsíc 2


